
平成２６年６月１９日 

都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 学 級 担 任 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

会 長 近藤 彰郎 

東京私学教育研究所長 清水 哲雄 

教 職 員 資 質 向 上 研 修 委 員 長 嘉悦  克 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

教職員資質向上研修「学級担任研修会 第１回」のご案内 

－より良いクラスづくりのための『Q－U』入門－ 

 

梅雨の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、東京私学教育研究所では、標題にありますように、クラス運営力の向上を目指して、

Q－U（Questionnaire-Utilities）テストについての研修を企画しました。昨年度も企画し、定員 

 を上回るお申し込みをいただいたものです。 

Q－U は、簡単なアンケートの結果を分析することで、先生方がクラスの現状を知り、より

良いクラスづくりへの手助けをするものです。 

今回は Q－U 入門編です。是非この機会に、講義と演習を通して、Q－U についての知識を

深めていただければ幸いです。 

校務ご多忙の折とは存じますが、ふるってご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

参加対象者 学級担任の経験がある方。校務分掌や教科は問いません。 

 

１．日  時  平成２６年９月１１日（木）１８：００～２０：００（受付１７：３０～） 

                              

２．会  場  アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室 

※ 裏面案内図をご参照ください。 

 

３．演  題  「より良いクラスづくりのための『Q－U』入門」 

 

４．講  師  かえつ有明中学高等学校 スクールカウンセラー 池田 聡子 先生 

 

５．定  員  約４０名（１校５名以内でお願いします）申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります。 

千代田区九段北4-2-25　℡ 03(3261)9921（代）　



■交通のご案内

　　　　地下鉄　有楽町線・南北線
 　　　 市ヶ谷駅（1またはA1）出口

　　　　地下鉄　新宿線
　      市ヶ谷駅（Ａ4またはA1）出口

　　　　JR中央線(各駅停車)　市ヶ谷駅

　　　　上記改札・出口から徒歩約2分

６．参 加 費  無 料（当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営しております。） 

 

７．運営委員  伊藤和彦（多摩大学附属聖ヶ丘）、安永武仁（保善）、石川真弓（錦城学園）、 

二俣潤也（京華女子）、田上克哉（日本工業大学駒場） 

 

８．申込方法  ７月１８日（金）までに下記宛に Web もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

           

東京私学教育研究所  教職員資質向上研修 

担当：松田・中山・佐瀬・大垣 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560  

《案内図》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                   

 

教職員資質向上研修「学級担任研修会 第１回」 参加申込書〔９月１１日（木）実施〕 

学    校    名 氏  名（ふりがな） 

 

 

 

 

 

 

 上記の通り参加申し込みいたします。 

 東京私学教育研究所 御中                平成２６年   月   日 

  

                    校 長              ㊞ 

 

 

 ・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:


